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WPROWADZENIE   
 

kilka przemyśleń na temat wakacji  
prawie  absolwenta szkoły 
 

Ostatni miesiąc roku szkolnego… Coś się 
kończy, a coś - zaczyna. Na pewno 
rozpoczynają się wakacje - okres przez wielu 
uczniów nazywany „czasem błogiego lenistwa”.  
Wakacje to wspaniały okres roku. W tym czasie 
mamy możliwość naładowania naszych 
wewnętrznych baterii, które dają nam siłę na 
cały rok nauki. Bez wakacji nauka byłaby nudna 
i nieciekawa. Na koniec roku szkolnego zawsze 
chcemy odpocząć, a pod koniec wakacji zawsze chcemy wracać do szkoły. To tak, jak 
gigantyczne rondo, po którym cały czas jeździmy - z tym, że to rondo za każdym kółkiem 
znacznie się zmienia. Kto by chciał chodzić bez przerwy do szkoły? Na pewno nie 
nauczyciele. Oni też muszą czasami od nas odpocząć… W wakacje niech więc  każdy 
odpoczywa -  uczeń, nauczyciel czy nawet pani woźna. 
Jednak zanim zaczną się wakacje, przeczytajcie czerwcowy numer gazetki  
„Nasze sprawy  i sprawki”, bo warto -  jak zawsze! 
 

Redaktor naczelny: Adam Rozenek (6a) 
 
 

SPIS TREŚCI 
 

3   Dzień Dziecka w naszej szkole 
4   Ach, co to był za bal!  
    Tam, gdzie róża z pomarańczą trzymają się za ręce, a bogowie grają na fletach 
5 – 6   997 zgłoś się! 
7   Czy pizza musi być okrągła? 
8   Tam, gdzie mieszkają książki… 
9   XI Powiatowy Konkurs Czytelniczy Wydajemy własną książkę 
     Powiatowy Konkurs Ortograficzny 
10 – 12  W Trójmieście 
13   W krainie wiedźm i czarodziejów 
14   Zwycięstwo naszej reprezentacji EURO 2012 
15   Srebro dla naszej SP 2 w międzypowiatowym finale 4-boju LA dziewcząt 
16   XII Turniej Piłki No żnej  "Z podwórka na stadion o puchar TYMBARKU 
17  Kącik informatyka 
18  Gra, która zrobiła karierę 
19  Czy wiecie, że… 
20  Zdjęcia z ostatniej chwili 
 
Wszystkim Uczniom, Rodzicom i Nauczycielom życzymy słonecznych i bezpiecznych 
wakacji! Rodzicom – więcej czasu na odpoczynek i wspólne przebywanie z dziećmi; 
Uczniom – dużo czasu na poczytanie ciekawej książki, spotkań z przyrodą, na przeżycie 
fascynującej przygody; Nauczycielom – spełnienia wakacyjnych planów i marzeń… 
 

Redakcja 



 3 

WYDARZENIA 
 

Karolina Siedlecka (4b) 
 

Nasz Dzień Dziecka  
 

Jak świętowaliśmy w tym roku Dzień 
Dziecka? Jedni pewnie otrzymali upominki, 
inni pojechali do Centrum Zabaw, a inni… 
 
Przeddzień Dnia Dziecka w Centrum Kultury 
w Błoniu odbyło się niezwykłe przedstawienie. 
Byli na nim prawie wszyscy uczniowie naszej 
szkoły, prawie, bo ja razem z moją klasą i 
klasami Vd i VIc, byłam jeszcze na zielonej 

szkole nad morzem. Dlaczego to przedstawienie było niezwykle? Wprawdzie oglądałam je 
tylko z płyty CD, ale wiem na pewno, że aktorami byli pracownicy naszej szkoły – i to nie 
tylko nauczyciele, ale nawet pan Jacek – konserwator, który grał rolę wilka. Ze słyszenia 
wiem, że jego rola i występ siostry Ryszardy (!) zrobiły największe wrażenie, ale w sukcesie 
spektaklu miał swój udział każdy, a w tym oczywiście też pani Ewa Bujak, która wykonała 
dekoracje. Reżyserem tego widowiska była pani psycholog – Monika Worch. 
Następnego dnia, czyli w Dzień Dziecka, 
nieźle pokropiło deszczem, dlatego 
impreza zamiast na rynku odbyła się 
znowu w Centrum Kultury. Był konkurs 
na najlepsze przebranie podczas 
Kolorowej Parady Młodości, był turniej 
„Każdy tańczyć może” oraz występy 
taneczne uczestników programu You Can 
Dance i zespołów z Centrum Kultury 
(jeżeli się mylę, to poprawcie – ja tego 
dnia toczyłam boje z Krzyżakami w 
zamku w Malborku). ▫ 

 
Zdjęcia udostępniła nam pani dyrektor Aldona Cyranowicz. 
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WYDARZENIA 

Ach, co to był za bal! 
 

15 czerwca uczniowie klas szóstych wraz z rodzicami i nauczycielami bawili się na 
ostatnim „podstawówkowym” balu. Zabawa była świetna! 
 

 

▫ 
 
 

Tam, gdzie róża z pomarańczą  
trzymaj ą się za ręce,  

a bogowie grają na fletach 
 

W ramach projektu „Zielony szlak edukacji i zabawy do aktywnej 
integracji społecznej” współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w minionym roku szkolnym odbywały się nie tylko 
zajęcia ekologii. Uczniowie wszystkich klas 4 – 6 mogli uczestniczyć 
w wycieczkach do Ogrodu Botanicznego w Powsinie (zdjęcie na 
pierwszej stronie). Były to niezapomniane chwile wśród roślin, 
których w ich naturalnym środowisku nie moglibyśmy zobaczyć. ▫ 
 

 
Opracowanie: Mariola Siedlecka 



 5 

NASZE SPOTKANIA 
 

 

997 zgłoś się! 
 
Nieco stremowani wchodzimy do pięknego, nowoczesnego 
Komisariatu Policji w Błoniu. Gdy wita nas pani 
dzielnicowa  MONIKA SOT, czujemy się już lepiej.  
Otwiera drzwi kart ą magnetyczną, a potem pokazuje nam 
bardzo ciekawe miejsca, na przykład pokój okazań, w 
którym jest weneckie lustro, i pokój, w którym 
odpoczywają policjanci. Wszystko jest monitorowane. 
Właściwie budynek ma trzy piętra, choć nie wszystko jest 
wykończone. Wchodzimy do gabinetu komendanta – 
komisarza MARCINA KRASZEWSKIEGO, który 
przejmuje nad nami władzę. Zaprasza nas do obszernej 
sali konferencyjnej na umówiony wywiad, a mamy sporo 
pytań. 

 
 

- Ilu policjantów pracuje na tym komisariacie? 
- Dwadzieścia pięć osób. Obejmujemy teren miasta i gminy Błonie. 
 

- Jakie warunki musi spełniać kandydat na policjanta? 
- Nie może być karany. Przeprowadza się  wywiad środowiskowy, aby zbadać, czy nadaje się 
do tej pracy. Musi mieć wykształcenie przynajmniej średnie, odbyć 6 – 8 - miesięczny kurs 
podstawowy. 
 

- Co trzeba zrobić, aby zostać komendantem? 
- Trzeba mieć wykształcenie wyższe, odbyć szkolenie w Szczytnie w szkole oficerskiej, mieć 
przynajmniej 10 – letni staż wzorowej pracy w policji, zdać egzamin oficerski. 
 

- Czy praca policjanta jest trudna? 
- Praca policjanta to przede wszystkim służba. Trzeba być dyspozycyjnym 24 godziny na 
dobę. 
 

- Czym się zajmuje komendant? 
- Wszystkim (śmiech). 
 

- Czy każdy policjant zajmuje się wszystkim? 
- Nie. Komendant rządzi i trzeba go się słuchać. Poza tym są policjanci dochodzeniowi, 
którzy zajmują się sprawami kryminalnymi, patrolowi – jeżdżą w radiowozach i patrolują 
teren (im należy zgłaszać problemy) oraz policjanci ruchu drogowego. Telefony przyjmuje 
policjant dyżurny, który jeżeli nie ma komendanta, podejmuje też ważne decyzje.  
 

- O czym może decydować policjant dyżurny? 
- Decyduje na przykład ilu policjantów wysłać na akcję i jak szybko. Wszystkie rozmowy  
nagrywają się. Codziennie mamy średnio kilkanaście zgłoszeń. 
 

- Ilu jest policjantów dzielnicowych? 
- Dwoje zajmuje się rejonem miejskim, dwóch – wiejskim. 
 

- Jakie są zadania dzielnicowego? 
- Do zadań dzielnicowego należą spotkania z obywatelami, sprawy wykroczeniowe, wyjazdy 
na interwencje. 
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NASZE SPOTKANIA                           ci ąg dalszy ze str.5  
 
 
- Jak dużo przestępstw jest popełnianych 
na terenie gminy Błonie? 
- W ubiegłym roku było około 250 spraw 
przestępczych, wykroczeń o wiele więcej. 
 

- Czym się różnią przestępstwa od 
wykroczeń? 
- Rozmiarem. Taką ustaloną granicą jest 
kwota 250 zł. Ustalono, że wina o wartości 
materialnej powyżej 250 zł to przestępstwo, 
poniżej wykroczenie. Sprawy wykroczeń 
trafiają do sądu grodzkiego, sprawy 
przestępstw - do sądu karnego. 
 

- Czy w tym komisariacie jest areszt? 
- Jest w trakcie przygotowań. 
 

- A co zrobicie, jeżeli trzeba będzie kogoś aresztować? 
- Trafi do aresztu u sąsiadów – do Grodziska Mazowieckiego lub do Pruszkowa. 
 

- Czy dziecko też może zostać aresztowane? 
- Za przewinienia dzieci odpowiadają rodzice. Najczęstszym wykroczeniem uczniów są 
wagary. Jeżeli czas wagarów dochodzi do jednego miesiąca, sprawą zajmuje się sędzia sądu 
rodzinnego i dziecko otrzymuje dodatkową opiekę kuratora. 
 

- Prosimy jeszcze o doradzenie, jak można zabezpieczyć swój rower przed kradzieżą? 
 - Akcje rowerowe przeprowadza burmistrz. W czasie takich akcji oznacza się rowery. 
Oznaczony rower trafia do ewidencji komputerowej – dzięki temu można go rozpoznać i 
odzyskać, jeżeli zaginie. Aby zapobiegać kradzieży, najlepiej zabezpieczać pozostawiony 
rower. 
 

- Dziękujemy bardzo za rozmowę.  
 

Otwarcie nowego Komisariatu Policji w Błoniu odbyło się 25 kwietnia b.r. 
 

Wywiad przeprowadzali: Tamara Rochalska, Sandra Trzcińska, Patrycja Zając, Adam 
Rozenek, Karolina Siedlecka, Paulina Wieczorek, Noemi Zawadzka, Kamil Rozenek 

 

Opracowała: Karolina Siedlecka 
 
W czasie wakacji i nie tylko: 

• unikaj zatłoczonych miejsc oraz noszenia pieniędzy, telefonu w tylnej kieszeni spodni, 
luźnej, niezapiętej kieszeni kurtki, otwartej torebce lub koszu na zakupy; 

• nie pozostawiaj swojej własności bez opieki: wychodząc, sprawdź, czy zamknąłeś 
mieszkanie, zabezpiecz pozostawiony rower; 

• bez wyraźnej zgody rodziców, pod żadnym pozorem, gdy jesteś sam, nie wpuszczaj 
nikogo do domu; 

• odmów, gdy ktoś obcy zaprasza Cię na spacer lub do swojego samochodu, nie 
przyjmuj poczęstunków od obcych; 

• jeżeli ktoś Cię skrzywdzi - nie wstydź się i powiedz o tym rodzicom! 
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NASZE SPOTKANIA 
 
 

Czy pizza musi być okrągła? 
 

Pizza jest daniem włoskim. Zanim powstanie, pracuje przy niej kilka osób.  
Wizytówką jednak jest piekarz, który ją robi. Czy wszystko już wiemy o pizzy? 

 

Rozmawiamy z kierownikiem pizzerii „U Marioli” – pa nią Leną Andrzejewską. 
 

 

- Skąd pochodzi nazwa pizzerii? 
- Na początku nazywała się inaczej - „Prosperita”. Później jej właścicielem została osoba, 
która miała na imię Mariola – stąd nazwa. Obecny właściciel nie zmieniał nazwy i tak zostało. 
 

Jak długo Pani tutaj pracuje? 
-  Pracuję od początku – od 1997 roku, od 2000 roku jako kierownik. W lokalu zatrudnionych 
jest osiem osób. Właścicielem jest pani Maria Filipiak. 
 

- Dlaczego pizza jest okrągła? 
- Pizza może mieć kształt okrągły lub prostokątny. Dziesięciokątnej na pewno byśmy nie 
zrobili. Okrągłym lepiej pracuje się, na przykład przy obracaniu w piecu.  
 

- Jaka jest temperatura w piecu? 
- Piec jest dwukomorowy. Zanim się do niego włoży pizzę, musi się godzinę i piętnaście 
minut nagrzewać.  Do 250 stopni musi się nagrzać na górnej grzałce, a na dolnej - do 100 - 
110.  W jednej komorze mieszczą się cztery pizze. 
 

- Jak robicie, żeby pizza była ciepła, nawet przy bardzo dużych zamówieniach? 
- To już tajemnica firmy. Jednak pamiętajcie, aby nigdy nie odgrzewać pizzy w mikrofali, 
lepiej - w piecyku. 
 

- Jakie było Państwa najdziwniejsze zamówienie? 
- Najdziwniejszym klientem był pewien pan, który zamówił pizzę i piwo, a potem wylał to 
piwo na tę pizzę i taką zjadł. Był też kiedyś u nas pan, który przyniósł swoje składniki, każdy 
w osobnym pojemniczku i prosił, aby zrobić mu z nimi pizzę. Były to produkty zupełnie u nas 
niedostępne, które przywiózł z Włoch. Zrobiliśmy. Zawsze staramy się być elastyczni wobec 
klienta. 
 

- Co macie Państwo w menu poza pizzą? 
- Mamy makarony, surówki. Bardzo popularne są teraz dania ze szpinakiem, Szpinak dobrze 
przyrządzony jest pyszny. Zapraszamy! 
 

Pizzerię „U Marioli” odwiedzili: Tamara Rochalska, Sandra T rzcińska, Ola Kozłowska. 
Patrycja Zając, Karolina Siedlecka, Kamil Rozenek,  

Aleksandra Kłobukowska, Noemi Zawadzka, Paulina Wieczorek i Adam Rozenek 
 

Moje ulubione danie: PASTA di PARMA, czyli makaron ze szpinakiem i serem feta 
– poleca Karolina Siedlecka 
 

Składniki : makaron tagliatelle (można kupić na przykład w Marpcolu), szpinak (świeży lub 
mrożony), ser feta, starty ser żółty (na przykład parmezan), cebula, olej, przyprawy: sól, 
pieprz.  
Sposób przyrządzania: Makaron ugotować al. dente (na półtwardo) w osolonej wodzie. 
Pokrojoną w paski cebulę smażyć na rozgrzanym oleju. Dodać do niej szpinak. Mieszać, aby 
się nie przypalało. Dodać pokrojony ser feta. Dobrze przyprawić. Makaron wyłożyć na talerz. 
Nałożyć szpinak z serem feta i cebulą. Posypać parmezanem. Pychota! 
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NASZE SPOTKANIA 
 
 

Tam, gdzie mieszkają  
książki… 

 
- Kiedy powstała biblioteka publiczna w Błoniu? 
- Biblioteka powstała w 1950 roku. Jej inicjatorem był pan Piotr Pniewski. Pracował w szkole 
podstawowej. Pełnił funkcję kierownika biblioteki do 1965 roku. Była to wtedy Powiatowa 
Biblioteka Publiczna.  
 

- Jakie były dalsze losy biblioteki? 
- W 1995 roku zmieniono jej nazwę na „Miejska Biblioteka Publiczna”. Po 1965 roku jej 
dyrektorem została pani Halina Nowakowska i pełniła tę funkcję przez trzydzieści sześć lat, 
do 1991 roku. Po reformie administracyjnej nasza biblioteka została przedzielona do 
Biblioteki Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy. W 1991 roku dyrektorem została pani 
Wiesława Pokora, zaś biblioteka uzyskała status samorządowej instytucji kultury, czyli 
zaczęło ją finansować miasto, i tak jest do dnia dzisiejszego. Obecna oficjalna nazwa 
biblioteki brzmi: „Biblioteka Publiczna Gminy Błonie”. Od 2007 roku jej dyrektorem jest 
pani Beata Włudarzewska. 
 

- Czy to jest jedyna biblioteka publiczna w gminie Błonie? 
- To jest główna biblioteka - tzw. „matka”. Ma cztery filie: w Górnej Wsi, w Passie, 
Radzikowie i w Bieniewicach. 
 

- Ilu macie czytelników, ile książek? 
- Zarejestrowanych czytelników jest 3 tysiące 33. Spośród nich 1947 osób regularnie czyta 
książki. Książek mamy 38 tysięcy 365. 
 

- Ile lat ma najmłodszy czytelnik, a ile – najstarszy? 
- Najmłodszy ma cztery lata i książki czyta mu mama. Najstarszy – osiemdziesiąt cztery. 
 

- Co jest potrzebne, aby dziecko mogło zapisać się do biblioteki? 
- Jeżeli chodzi do szkoły, to legitymacja szkolna, jeżeli jeszcze nie chodzi – numer PESEL. 
Dziecko zapisują rodzice i oni ponoszą odpowiedzialność, jeżeli na przykład zgubi książkę. 
 

- Czy zaobserwowaliście duże zainteresowanie wypożyczaniem książek? 
- W zeszłym roku mieliśmy 36 tysięcy wypożyczeń. Bywa, że jedna książka stoi nietknięta na 
półce dwadzieścia lat, a inne są w stałym wypożyczeniu. Na przykład książka pani 
prezydentowej Wałęsowej nie stała na półce nawet dnia. Stale mamy osoby zapisane w 
kolejce do jej wypożyczenia. 
 

- Kto najwi ęcej czyta – dorośli czy dzieci? 
- Czytelników mamy podzielonych na różne kategorie. Najwięcej czytają osoby w wieku 24 – 
44 lata, pracownicy umysłowi. 
 

- Co wypożyczają Państwo poza typowymi książkami? 
- Mamy czasopisma, gazety. W tej chwili do katalogu on – line wprowadzane są audiobooki. 
 

- Czy w bibliotece można tylko wypożyczać? 
- Nie. Mamy nowe komputery. Niedługo uzyskamy dostęp do Internetu. Każdy może przyjść, 
nawet jeżeli nie jest zapisany do biblioteki. Mamy kącik dla najmłodszych, w którym w każdą 
środę organizujemy spotkania czytelnicze dla małych dzieci. Prowadzimy też zajęcia dla klas, 
na które serdecznie Was zapraszamy. 
 

Z panią Bogusławą Jabłońską rozmawiali uczestnicy warsztatów dziennikarskich. 
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KONKURSY 
Aneta Domuracka (nauczyciel) 

 

XI  Powiatowy  Konkurs 
Czytelniczy 

„Wydajemy własną 
książkę”    

W dniu 20 czerwca 2012 r. w sali widowiskowej 
Centrum Kultury w Błoniu, odbył si ę XI Powiatowy 
Konkurs Czytelniczy Wydajemy własną książkę.  
 

W tegorocznej XI edycji wzięło udział 8 szkół podstawowych i 3 gimnazja  z  4 gmin Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego. Wpłynęło 166 prac, wykonanych przez 200 uczestników. 
Zgodnie z Regulaminem prace konkursowe oceniane są w trzech kategoriach : literackiej, 
plastycznej i edytorskiej. Najciekawsze i najbardziej oryginalne otrzymują tytuł Złotej i 
Srebrnej Książki.  Z naszej szkoły wzięło udział 9 uczestniczek.  

• Tytuły  ZŁOTEJ  KSI ĄŻKI otrzymały: 
Aleksandra Potocka (1b) i Karolina Siedlecka 
(4b).  

• Tytuły SREBRNEJ KSIĄŻKI  otrzymały: 
Laura Łukiewcz (2c) i Aleksandra 
Kłobukowska (4a). 

• Ponadto przyznano wyróżnienia w dwóch 
kategoriach (literackiej i plastycznej) dla 
Aleksandry Jaworskiej, Kingi Łukiewicz i 
Zofii Chmielewskiej (1e), wyróżnienie w 
jednej kategorii (edytorskiej) dla Julii 
Dymińskiej (5b) oraz  dyplom za udział dla 
Weroniki Majewskiej z klasy 5a. 

 

Aleksandra Kłobukowska (4a) zwyciężyła także w Nieustającym Konkursie Czytelniczym 
trwającym przez cały rok szkolny w bibliotece szkolnej. Wielkie brawo dla Oli za 
wytrwałość, dobre chęci oraz umiejętność wyszukiwania informacji i  kojarzenia faktów! ▫ 
 

Mariola Siedlecka (nauczyciel) 
 

 Powiatowy Konkurs Ortograficzny 
 

W dniu 6 czerwca w naszej szkole odbył się Powiatowy Konkurs 
Ortograficzny o tytuł Mistrza Ortografii Powiatu Wa rszawskiego 
Zachodniego zorganizowany przez Stowarzyszenie „O Uśmiech 
Ucznia”. Startowali w nim nie tylko uczniowie, ale i dorośli. 
Spośród uczniów naszej szkoły najlepsze miejsca zajęli: 
Bartosz Szymański (5a) – 33 pkt. – II miejsce;  Natalia Ochodzka (5b) – 31,5 pkt. –          
III miejsce; Aleksandra Chojnacka (6b) – 30, 5 pkt. – III miejsce;  Daniel Michalski (6b) -  
29 pkt. – III miejsce; Krzysztof Pawlak (4c) – 27,5 pkt. – wyróżnienie; Kamil Sidor (6b) – 
26 pkt. – wyróżnienie.   ZWYCIĘZCOM SERDECZNIE GRATULUJEMY!  ▫                      
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WYDARZENIA 
Kamil Rozenek (4b) 

W TRÓJMIE ŚCIE 
 
  
 
 
 

W dniach 28 maja do 1 czerwca klasa 4b, 5d i 6c pojechała na zieloną szkołę nad 
morze. Nasza przygoda rozpoczęła się do zwiedzania Trójmiasta, bo pierwszego dnia, po 
drodze odwiedziliśmy Sopot. Zobaczyliśmy tam wyjątkowo powyginany dom. Jego ściany i 
okna były bardzo nierówne. Murarzom, 
którzy go budowali musiano na pewno 
ukraść wszystkie poziomnice (poziomnice 
pomagają zachować prawidłowy kształt 

budowanych domów). Poza tym 
spacerowaliśmy po pięknym Molo. 
Mogliśmy tam już zobaczyć cel naszej 
wyprawy, Bałtyk oraz podziwiać piękne 

jachty i inne małe statki zacumowane na przystani. Wieczorem zajechaliśmy do Karwi, 
gdzie zamieszkaliśmy w ośrodku wypoczynkowym „Willa Aleksandria”.   
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WYDARZENIA                               ci ąg dalszy ze str.10   
 

Kolejnego dnia wycieczki kontynuowaliśmy 
zwiedzanie Trójmiasta. Najpierw pojechaliśmy do 
Oliwy.  Znajduje się tam piękny ogród i Katedra ze 
słynnymi na cały świat „ruchomymi organami”. 
Wysłuchaliśmy tam koncertu i podziwialiśmy jak 
poruszają się postaci na Organach. Potem udaliśmy 
się do Gdańska. Z przewodnikiem spacerowaliśmy 
po Starym Mieście. Widzieliśmy Dwór Artusa, Białą 
Damę, Fontannę Neptuna, Złotą Bramę, odnowione 
średniowieczne więzienie, gdzie obecnie znajduje się 
Muzeum Bursztynu i zabytkowy dźwig portowy. 

Podziwialiśmy Kościół Mariacki, 
najwyższą budowlę w Gdańsku 
zbudowaną z cegły. W porcie 
widzieliśmy statek, który nazywał się 
„Czarna perła”. Na koniec dnia 
pojechaliśmy do Gdyni. Zwiedzaliśmy tam okręt muzeum ORP „Błyskawica”, który został 
niedawno odnowiony i spacerowaliśmy po porcie.  

Następnego dnia wybraliśmy się do 
Władysławowa. Spacerowaliśmy tam Aleją 
Gwiazd.  

Widzieliśmy gwiazdę między 
innymi piłkarzy Zbigniewa Bońka i 
Grzegorza Lato, polskich alpinistów 
i Waldemara Marszałka, polskiego 
mistrza świata w motorowodniactwie.  
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WYDARZENIA                             ci ąg dalszy ze str.11   
 

Każdego dnia chodziliśmy nad morze. Niestety woda w Bałtyku była zimna i nie 
mogliśmy się kąpać. Ale nie mogliśmy się oprzeć aby nie zamoczyć chociaż samych stóp w 
morzu. Bo jak to być może, żeby być 
nad Bałtykiem i nie zamoczyć się 
chociaż na trochę w wodzie. Czwartego 
dnia odbyła się wycieczka na Hel. W 
tym mieście znajduje się fokarium. 
Widzieliśmy tam pokaz karmienia fok. 
Potem popłynęliśmy statkiem po morzu, 
pływaliśmy po Zatoce Puckiej i 
Gdańskiej. W czasie rejsu zeszliśmy pod 
pokład statku i zostaliśmy poczęstowani 
pyszną herbatą a dorośli pili kawę. 
Kolejnym etapem naszego zwiedzania w 
tym dniu było Chłapowo, gdzie 
zwiedzaliśmy pracownie bursztynów. 
Poznaliśmy tam tajniki rozpoznawania 
wśród innych minerałów prawdziwego bursztynu, zwanego też jantarem. Poznaliśmy też 
wiele ciekawostek o tym kamieniu. Jest on wykorzystywany w medycynie i zdobnictwie 
przede wszystkim do wykonywania wielu ozdób dla małych i dużych pań. Dowiedzieliśmy 
się, że czarnoksiężnicy używali pyłu bursztynowego do wywoływania czarów, ponieważ 
jantar jest łatwo palny.  

 
Ostatniego dnia zaopatrzeni w suchy prowiant 

wyruszyliśmy w drogę powrotną do domu. Po 
drodze zwiedziliśmy krzyżacki zamek w Malborku. 
Mogliśmy się tam dowiedzieć wielu szczegółów z 
codziennego życia mieszkańców i rycerzy w zamku 
w średniowieczu. W zamku znajduje się 
przepiekana kolekcja różnych przedmiotów 
wykonanych z bursztynu. Najwięcej naszego 
zainteresowania wzbudziła jednak średniowieczna 
kuchnia i toaleta. W godzinach wieczornych 
powróciliśmy do Błonia, przed szkołę, gdzie czekali 
już na nas stęsknieni rodzice. Byliśmy trochę 
zmęczeni, ale pełni niesamowitych wrażeń z 
wycieczki. Dziękujemy naszym paniom i rodzicom, 
że opiekowali się nami przez ten czas. Na zielonej 
szkole było wspaniale i na pewno wybierzemy się 
na taką wycieczkę w przyszłym roku. Już nie mogę 
się doczekać! ▫ 

 
Zdj ęcia z albumu własnego Kamila Rozenka. 
 
Czy wiesz, że … nazwa miejscowości Władysławowo pochodzi od imienia króla Władysława 
IV, który nadał miastu wiele przywilejów? 
Czy wiesz, jak rozpoznać prawdziwy bursztyn od fałszywego? Nie? Zapytaj się uczestników 
opisanej wyżej wycieczki – oni wiedzą najlepiej. 
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WYDARZENIA       
 

Aleksandra Kłobukowska (4a) 
 

W krainie wiedźm  
i czarodziejów 

 
W dniach 4 - 6 czerwca klasa 4a razem z 4d wyjechały na 
zieloną szkołę w Góry Świętokrzyskie. Pierwszego dnia  
zadaniem, które dała nam przemiła pani przewodnik,  było 
zdobyć dwa szczyty: Łysicę i Święty Krzyż.  
Kiedy wchodziliśmy, towarzyszyły nam ciekawe, a czasem 
tez straszne opowieści pani przewodnik o wiedźmach oraz 
o czarodziejach z tamtych okolic.  
Drugiego dnia pełni sił wyruszyliśmy zwiedzać Kielce oraz 
ruiny zamku w Chęcinach. Zobaczyliśmy również pierwsze 
odciski zwierzęcia żyjącego jeszcze przed dinozaurami.  
 

Po zwiedzeniu Kielc pojechaliśmy do pięknej jaskini ''Raj'' i tam spędziliśmy resztę dnia.  
W ostatnim dniu naszej wycieczki, gdy wracaliśmy już do Błonia, zwiedzaliśmy ostatnie 
miejsce - jurajski park w Bałtowie. Tam mogliśmy zobaczyć dinozaury, jakie kiedyś istniały, 
w naturalnych wymiarach.  
Gdy wróciliśmy do domu, byliśmy pełni wrażeń. Mieliśmy  o czym opowiadać rodzicom. To 
były niezapomniane trzy dni w polskich górach. ▫ 
 

 
Zdj ęcia z albumu klasy 4a. 

 

 
Czy wiecie, że… małe miasteczko Wąchock – zwane polską stolicą dowcipu – istnieje 
naprawdę?  Znajduje się właśnie w Górach Świętokrzyskich między pięknymi Kielcami a 
zrujnowanymi dziś Starachowicami. Nie wiesz, jakie miejsce odwiedzić w wakacje? 
Polecamy kościół zakonu Cystersów w Wąchocku! 
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WYDARZENIA SPORTOWE  
Katarzyna Szypszak (nauczyciel) 

 

ZWYCI ĘSTWO  
NASZEJ 

REPREZENTACJI 
EURO 2012!!! 

 

      W dniu 9 czerwca w ramach obchodów Dni 
Błonia na boisku „Orlik” rozegrany został 

turniej piłki no żnej. Naszą szkołę reprezentowały dwie drużyny - klas młodszych (pod 
opieką p. Kasi Szypszak) oraz klas starszych (pod opieką p. Karola Cielocha). W skład 
reprezentacji klas 1 - 3 weszli: Patryk Jasiński, Kacper Lewandowski, Bartłomiej Wojtasik, 
Kacper Trzaskoma, Filip Skonieczny, Igor Siedlecki, Kamil Myślak, Mikołaj Krzyżak oraz w 
rezerwie Kacper Samsel i Paweł Madrak. Zaś klasy 4-6 reprezentowali: Tomasz Wróblewski, 
Jakub Stacewicz, Piotr Wojtasik, Paweł Rzeźnicki, Piotr Harcęko, Bartosz Szymański, 
Bartosz Ryng. Oba zespoły pokazały, że nie mają sobie równych. Młodsi koledzy wygrali z 
drużyną ze Szkoły Podstawowej Nr 1 wynikiem 3:0, zaś starsi zremisowali 0:0, jednak 
ostatecznie wygrali w rzutach karnych 1:0. Decydującego gola strzelił Tomasz Wróblewski. 
Oba mecze przysporzyły kibicom wielu emocji, a nasi chłopcy wykazali się ogromnym 
zaangażowaniem. Na koniec wszyscy piłkarze otrzymali złote medale i cenne upominki. ▫ 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Euro 2012 – rozwiązanie konkursu z majowego numeru gazety 
 

1. Mistrzostwa Europy w piłce nożnej organizowane są w Polsce i na Ukrainie. 
2. Odbywają się od 8 czerwca do 1 lipca 2012 roku. 
3. Logo (symbol graficzny) Euro 2012 to piłka, a po bokach dwa kwiaty w barwach Polski           

i Ukrainy. 
4. Hasło tegorocznych mistrzostw brzmi: „Razem tworzymy przyszłość”. 
5. Zespół śpiewający oficjalną piosenkę Euro 2012 nazywa się Jarzębina. 
6. Firma wymieniona w majowym numerze naszej gazety, będąca jednym z oficjalnych 

sponsorów Euro 2012, to McDonald’s. 
 

Za przekazanie prawidłowego rozwiązania konkursu Euro 2012 nagrodę – czapkę w barwach 
biało - czerwonych otrzymuje Daniel Michalski z klasy 6b.  
Zwycięzcy gratulujemy! 
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WYDARZENIA SPORTOWE 

 
Beata Gospodarska (nauczyciel) 

 
Srebro dla naszej SP 2 w międzypowiatowym 

finale 4-boju LA dziewcząt 
 

 17.05.2012 r. w zimny czwartek, odbyły się międzypowiatowe finały w 4-boju LA. Zawody 
odbyły się na stadionie LA w Pruszkowie. Dzięki profesjonalnej pracy sędziów i życzliwej 
atmosferze, zawodniczki płynnie startowały w poszczególnych konkurencjach. Niska 
temperatura powietrza i wyjątkowo zimny wiatr, uniemożliwiał bicie rekordów życiowych. 
          Wyniki w rywalizacji dziewcząt:  
 1 miejsce Raszyn 1248 pkt. 
 2 miejsce Błonie   1145 pkt. 
 3 miejsce Milanówek  979 pkt. 
Powiat warszawski zachodni reprezentowały Błonianki z SP 2 w składzie: 
Martyna Głogowska 239 pkt., Zuzanna Juszczak 234 pkt., Ola Gołosow 250 pkt., Natalia 
Ochodzka 198 pkt., Julia Krzyżak 224 pkt., Julia Plichta 180 pkt. 
   Ponieważ to były nasze ostatnie zawody w tym roku szkolnym w tym składzie, bardzo 
serdecznie dziękuję swoim podopiecznym za wszystkie sukcesy sportowe. Godnie 
reprezentowały SP2,miasto Błonie i powiat warszawski zachodni. W/w dziewczęta były 
również mistrzyniami powiatu w sztafetowych biegach przełajowych. To wielka przyjemność 
trenować tak miłe, wesołe i utalentowane sportsmenki. Dziękuję za pozytywną energię i 
radość z uczestniczenia w licznych zawodach sportowych. Gratulacje dla rodziców i życzenia 
dla Wszystkich cudownych wakacji! ▫ 
                         
 

 
 

Zdj ęcia na str. 14 i 15 zostały udostępnione nam przez panią Beatę Gospodarską. 
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WYDARZENIA SPORTOWE 
Beata Gospodarska (nauczyciel) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

XII Turniej Piłki No żnej  
"Z podwórka na stadion o puchar TYMBARKU"  

   

 14 maja 2012 r. dziewczęta SP2 Błonie - uczennice z trzecich klas w zespole "DELFINKI" 
reprezentowały Błonie i powiat warszawski zachodni w mazowieckich finałach w Warszawie 
XII Turnieju Piłki Nożnej "Z podwórka na stadion o puchar TYMBARKU". W finałach tych 
zagrało 16 zespołów dziewcząt i 21 zespołów chłopców. 
W słoneczny poniedziałek mecze były rozgrywane na ośmiu boiskach. Turniej był bardzo 
uroczyście otwarty. 
Po płycie stadionu przedefilowały wszystkie reprezentacje. Wniesiono 16 flag państw, 
biorących udział w mistrzostwach Europy w piłce nożnej. Były przemówienia znanych 
sportowców i działaczy. Fotoreporterzy robili zdjęcia, a TV nakręciła fragmenty turnieju. Na 
widownię przybyli liczni kibice. Mecze były rozgrywane zgodnie z wcześniej podanym 
programem. Bardzo sprawny przebieg turnieju, wysoki poziom gry, mimo iż w turnieju grały 
dzieci zaledwie 10-letnie. Zawodnicy otrzymali napoje i gorący posiłek. Na pożegnanie po 
skończonych meczach wszyscy uczestnicy otrzymywali Medale pamiątkowe i torby pełne 
prezentów. Każdy uczestnik podpisał się na fladze Polski.  
Turniej był przeprowadzony w przemiłej atmosferze. Dziesięciolatkowie poczuli się bardzo 
ważni, jak prawdziwi sportowcy. Była radość z wygranych meczy i smutek po przegranych, 
ale każdy był szczęśliwy i zadowolony z  udziału w tak pięknej imprezie. Wspaniały doping i 
piosenki kibiców, wywiady z młodymi sportowcami sprawiły, że wszyscy będziemy długo 
mile wspominać ten turniej. 
"DELFINKI" zagrały w składzie: Kinga Dąbrowska 3c kapitan, Małgorzata Wołkow 3c 
bramkarz, Wiktoria Jabłońska 3c, Dominika Miluska 3c, Klaudia Jabłońska 3c, Natalia 
Masłowska 3c, Wiktoria Misiak 3e, Natalia Szymaniak 3b, Wiktoria Przybylska 3e, Anita 
Germel 3b. 
Dziękujemy Pani Dyrektor Aldonie Cyranowicz i Radze Rodziców naszej szkoły za 
ufundowanie przejazdu na tak ciekawy turniej. ▫ 
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Krzy żówka, czyli kącik informatyka 

  
Tekst i opracowanie: Adam Rozenek, 6a 
 
 
 
 
 

 
 

Wakacje! 
 
 Na wakacje ciężko znaleźć coś godnego uwagi, tym bardziej, że najbardziej popularne 
tematy zostały wyczerpane. Dlatego w już dziesiątej (i ostatniej) odsłonie kącika informatyka, 
zamiast czytania trochę się pobawicie… w KRZYŻÓWKI! 
 

1           
 

2           
 

3           
 

4           
 

5           
 

6           
 

7           
 

8            

 
1. Aby odczytać QRCode, należy go _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ z użyciem telefonu 

komórkowego (jeśli posiada odpowiednią aplikację). 
2. Rodzaj wirtualnego pamiętnika, w którym jedna osoba o czymś opowiada… 
3. Element komputera, który wyświetla… w zasadzie wszystko! 
4. W programie Microsoft Word można… 
5. Spolszczona nazwa programy Microsoft Power Point to _ _ _ _ _ mocy 
6. Produkt Gogle Drive to dysk… 
7. Program Microsoftu do wykonywania obliczeń komputerowych. 
8. Paint to edytor _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 
Każdy, kto czytał co miesiąc rubrykę „K ącik Informatyka”, powinien bezproblemowo 
poradzić sobie z krzyżówką.  
 
Na poprawne rozwiązania (odpowiedzi + hasło) czekamy do 10 września 2012 roku. 
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WAKACYJNA GRA 
 

Adam Rozenek (6a) 
 

 
 
Jaki jest przepis na dobrą grę? Albo powiedzmy inaczej… idealną, czyli taką, która 
podobałaby się każdemu? Na pewno musi mieć ciekawe, wciągające i jednocześnie proste 
zasady, które przyciągnęłyby każdego - małego i dużego. Ma być jednocześnie dla graczy 
niewymagających, ale też dla ambitnych, którym zależy na jak najlepszym wyniku… Oprócz 
tego musi być osadzona w przyjemnej i miłej dla oka grafice, a także osadzona na 
wciągającym podkładzie muzycznym, który sam z siebie zachęcałby gracza do zagrania. 
Więc jak teraz zadam pytanie „Jaka gra jest grą idealną”? Odpowiedź nikogo chyba nie 
zdziwi… to ANGRY BIRDS, kultowa już gra, która bawi wszystkie pokolenia. Czemu Angry 
Birds zawdzięcza sukces? Przeczytajcie opis gry idealnej i zagrajcie w Angry Birds, to 
będziecie wiedzieć czemu ☺. Mimo iż gra jest zręcznościowo - logiczna to ma własną, co 
prawda prostą (ale zawsze coś), fabułę, czego się nie spotyka za często u  tego gatunku gier. 
Zielone świnki, pod wodzą swojego wiecznie głodnego króla, starają się wykraść ptakom ich 
jajka. Gdy już im się uda, nasze niewinne ptaszki zmieniają się we WŚCIEKŁE PTAKI (stąd 
też angielski tytuł Angry Birds). Ptaki chcąc uratować swoje jajka, atakują fortyfikacje 
świnek, aby przebić się do króla i skradzionych przez niego jajek. Aby to zrobić, ptaki 
wykorzystują proce i swoje mocne głowy, aby niszczyć budowle zbudowane do obrony. Gra 
zrobiła wielką furorę na całym świecie, na prawie wszystkie możliwe platformy: urządzenia 
APPLE, telefony z Androidem, ale też komputery Windows i wiele, wiele innych. Można w 
nią zagrać też na Facebooku.  W serii Angry Birds możemy wyróżnić cztery wydania:  

1. Angry Birds- to pierwsza część, ze wszystkich gier z serii 
2. Angry Birds RIO- gra ze wściekłymi ptakami na podstawie filmu RIO 
3. Angry Birds Seasons - wszystkiego najlepszego, czyli ptaki na każdą okazję 
4. Angry Birds Space- co powiesz na kosmiczne przygody w walce nie tylko ze 

świnkami, ale też z grawitacją i stanem nieważkości? 
 

Producentem serii jest fińska firma ROVIO, której tak naprawdę przed wydaniem słynnej i 
kultowej już serii nikt nie znał, więc wystarczy niezła gra, by zabłysnąć na scenie gier 
mobilnych… Na pewno nie każdemu się to uda. ▫ 
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KTO CIEKAWY… 

Czy wiecie, że… 
 

• W czasie wakacji w naszej szkole odbędą się 3 turnusy półkolonii „Lato w mieście 
2012”. Uczestnicy będą mieli mnóstwo ciekawych zajęć i wycieczek, na przykład na 
basen termalny do Mszczonowa oraz do Parku Iluzji w Mościskach. 

• Od 27 do 31 sierpnia dla 16 chętnych dzieci z klas 1 – 4 odbędą się 
„Robowakacje”. Będziecie budować i programować modele z klocków LEGO! 

• Już niedługo przed budynkiem naszej szkoły pojawi się nowe ogrodzenie parkingu. 
Będzie też miejsce dla rowerów. 

• Czy jesteście ciekawi, jak wyglądało nasze miasto 10, 20, 30 lat temu? 
Historyczne zdjęcia Błonia można znaleźć na Facebooku (akcja „Dawne Błonie”). 

• Nasz błoński Ośrodek Zdrowia bierze udział w ogólnopolskim konkursie otwartym 
„Modernizacja roku 2011”  w kategorii „Zdrowie i opieka społeczna”. Można na 
niego głosować drogą internetową (wejście poprzez stronę www.blonie.pl). 

• Jak zapobiegać chorobom, które mogą nas spotkać w czasie wakacji? 
(rozmawiamy z dr Zofią Banaszkiewicz z Przychodni dla Dzieci w Błoniu) 

Podczas wakacji mogą nas spotkać bardzo różne choroby. W zapobieganiu najważniejsza 
jest troska o higienę, czystość, bo najłatwiej zarazić się infekcją przewodu pokarmowego, 
czyli mogą pojawić się wymioty i biegunka, oraz chorobą „brudnych rąk”. Należy 
zwracać uwagę na to, co się bierze do jedzenia. 
Dużym niebezpieczeństwem są również kleszcze. Powinno się wchodzić do lasu w 
długich butach, skarpetach, czapce, a po przyjściu z lasu – sprawdzić całe ciało, czy nie 
ma jakiegoś kleszcza. Jeżeli jest, to jak najszybciej go usunąć – najlepiej zgłosić się z tym 
do miejscowego ośrodka zdrowia. Jeżeli nie usunie się w ciągu 24 godzin, to może grozić 
nam borelioza lub kleszczowe zapalenie mózgu. Na tę ostatnią chorobę można się 
zaszczepić, zaś na boreliozę szczepionki nie ma. 
Warto również chronić ciało przed nadmiernym nasłonecznieniem, nosić czapkę i 
smarować się odpowiednimi kremami z filtrem. 

 

…tam zawsze świeci słońce? 
 

Powyższe informacje zdobyliśmy w upalny 
czerwcowy wtorek, kiedy wzięliśmy udział w grze 
terenowej „Czas wakacji i nie tylko” w centrum 
Błonia. Po drodze wykonywaliśmy różne zadania, 
które wskazywały nam dalszą drogę. Sprawdzały one 
nasze wiadomości i umiejętności dziennikarskie oraz 
były świetną zabawą.  
Na koniec rajdu usiedliśmy przy wspólnym stole w 
Sun Caffe w Centrum Kultury i popijając chłodne 
napoje, rozmawialiśmy o wakacjach i o przyszłym 
roku szkolnym.  

Aż pięć osób w naszej redakcji to szóstoklasiści. Smutno będzie nam się rozstawać… Mam 
cichą nadzieję, że wesprą pracę nad naszą gazetką, nawet będąc absolwentami „Dwójki”. ▫ 

 
Ze słonecznym pożegnaniem  

Opiekun Redakcji  
Mariola Siedlecka 

Do zobaczenia w nowym roku szkolnym!
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Zdj ęcia z ostatniej chwili: 
 

 
Czyżby siostra Maksymiliana intensywnie ćwiczyła na finałowy mecz EURO 2012? 

 
ZŁOTA MY ŚL NIE TYLKO NA WAKACJE: 

 

„Osiągnąć można wszystko, gdy nikt nie myśli, czyją to będzie zasługą”. 
John Wooden 

 
] 

OD REDAKCJI: 

Do 10. dnia każdego miesiąca  czekamy na Wasze prace do kolejnych numerów 
gazetki.  

Piszcie wiersze, opowiadania, sprawozdania, recenzje  przeczytanych książek.  
Sami proponujcie tematy, jakie Was interesują. Wykonujcie ciekawe zdjęcia.  
 

Prace można przesłać pocztą internetową na adres redakcji, przekazać do swojego wychowawcy 
lub do nauczyciela języka polskiego. Pamiętajcie o podpisaniu swojej pracy imieniem i nazwiskiem 
oraz podaniu klasy.  

Zastrzegamy sobie prawo do skracania i zmian w przekazanych tekstach oraz do nadawania 
tytułów.  
 

 
 

STOPKA REDAKCYJNA  
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Adres redakcji:  
Szkoła Podstawowa nr 2 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka 
ul. Narutowicza 21,  05 – 870 Błonie 
tel. (022) 725-32-60 
 

E- mail kontaktowy z redakcją: diamir72@o2.pl 
 Strona internetowa szkoły: www.sp2.blonie.pl


